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 چشم پوشی گمرک
 از درآمد ۱۳۱ هزار میلیارد ریالی 

گمرک اعلام کرد: طی پنج ماهه امسال مبلغ 
بالغ بر ۱۳۱ هزار و ۵۱۱ میلیارد ریال از درآمد 

گمرکی و مالیاتی خود چشم پوششی کرد.
گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که در اجرای 
جزء )۶( بند )ع( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشــور، بر اساس عملکرد پنج ماه نخست سال ۱۴۰۱ 
موضوع معافیت ها و تخفیفات گمرکی و مالیاتی مبلغ 
بالغ بــر ۱۳۱ هزار و ۵۱۱ میلیارد ریال از درآمد گمرکی 

و مالیاتی خود چشم پوششی کرد.این مبلغ شامل بالغ بر ۳۸ هزار و ۹۹۳ میلیارد ریال تخفیفات و 
معافیت های حقوقی ورودی و مبلغ بالغ بر ۶۱ هزار و ۳۵۱ میلیارد ریال معافیت و تخفیف مالیات بر 
ارزش افزوده و بالغ بر ۳۱ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال معافیت و تخفیف عوارض شهرداری مجموع 

درآمدی است که گمرک از آن صرف نظر کرده است.
جزء )۶( بند )ع( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را موظف می کند در راستای هدفمندســازی معافیت های مالیاتی و گمرکی و شفاف سازی 
حمایت های مالی، سیاست اعتبار مالیاتی و گمرکی با نرخ صفر را جایگزین معافیت های قانونی 
مالیاتی مصرح در قانون مالیات های مســتقیم و قانون امور گمرکی نموده و فهرست تمامی 
معافیت های مالیاتی و گمرکی و میزان معافیت آن ها را مشخص کند. این فهرست باید شامل 
حوزه فعالیت اشخاص، میزان درآمد مالیاتی و گمرکی محاسبه نشده در اثر این معافیت ها و استناد 
قانونی این معافیت ها باشــد. گمرک جمهوری اسلامی ایران در اجرای این جزء از قانون این 

فهرست را تهیه و به وزارت امور اقتصادی و دارایی ارسال کرده است.

سخنگوی وزارت صمت:
اندازه بازار پوشاک کشور ۹ میلیارد دلار است

ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با اشــاره به اندازه ۹ میلیــارد دلاری بازار 
پوشاک کشور، از برنامه ریزی برای صادرات 
۸۴ میلیــون دلاری این محصولات تا پایان 

امسال خبر داد. 
»امیــد قالیباف« افزود: در هفت ماهه امســال تولید 
پوشاک در کشور سه درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبل رشد داشته است.وی گفت: برآوردهای مختلفی از 

میزان قاچاق پوشاک ارائه می شود، اما بر اساس اعلام اتحادیه پوشاک از ابتدای امسال تا پایان 
مهرماه ۱.۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد کشور شده است.قالیباف، الزام پوشاک به اخذ شناسه 
کالا را راهکار اصلی مبارزه با قاچاق دانست و ادامه داد: در مجموع تاکنون ۳۵۷ هزار و ۲۵۵ شناسه 
برای گروه پوشاک صادر شده است که با پیوستن سایر تولیدکنندگان برای دریافت شناسه مسیر 
برخورد با پوشاک قاچاق هموارتر می شود.مشاور وزیر صمت، ارزش صادرات هفت ماهه پوشاک 
را ۳۷ میلیون دلار ذکر کرد و خاطرنشان کرد: هدف گذاری صادراتی پوشاک برای سال جاری 

۸۴ میلیون دلار است که در نیمه دوم سال باید صادرات شتاب بیشتری بگیرد.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: اکنون ۷۵۸ واحد تولید پوشاک پروانه بهره 
برداری دارند و ۱۳ طرح بزرگ تولید پوشاک با پیشرفت بالای ۸۰ درصد نیز در حال تکمیل است 
که به زودی افتتاح خواهد شد.وی، صنعت پوشاک را دارای مزیت اقتصادی ارزیابی کرد و افزود: 
در واحد های صنفی- توزیعی بیش از ۲۵۱ هزار نفر و در واحد های صنفی- تولیدی ۹۳ هزار نفر 

در حوزه پوشاک اشتغال دارند.

یارانه ۳ میلیون نفر مجدد واریز می شود
از مجموع ۵ میلیــون و ۹۳۰ هزار نفری که 
یارانه آن ها در اردیبهشــت قطع شده بود، 

۳ میلیون نفر مجدد مشمول یارانه شدند.
براساس اطلاعات ســازمان هدفمندسازی یارانه ها از 
مجموع ۵ میلیون و ۹۳۰ هزار نفری که یارانه آن ها در 
اردیبهشت قطع شده بود، ۳ میلیون نفر مجدد مشمول 
یارانه شــدند. همچنین یک میلیون نفر نیز در دهک 
۱۰ درآمــدی قرار گرفته اند و مشــمول دریافت یارانه 

تشخیص داده نشده اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی: 
گندم نان تا خردادماه سال آینده تامین است

معاون وزیر جهاد کشاورزی از تامین و ذخیره 
حداکثری گندم در کشور خبر داد و گفت: ماده 
اولیه تولید نان یعنی گندم تا خرداد ماه سال 

آینده پاسخگوی مصرف کشور است. 
»سید سعید راد« در هفتمین همایش صنعت آرد ایران، 
با اعلام این که کشاورزان، آسیابانان و نانوایان، سه ضلع 
تأمین نان مردم کشورمان را تشکیل می دهند که محصول 
فعالیت آنان گرمابخش سفره ۸۵ میلیون ایرانی است، افزود: 

نان بیشترین نقش در سفره خانواده ها و تغذیه  مردم کشور دارد.مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران با بیان اینکه اطمینان خاطر از موجودی ذخایر کشور در سال های اخیر بی نظیر است، اظهار 
داشت: مساله مهم در این مقطع زمانی، موجودی ذخیره گندم کشور است که به حداکثر میزان 
ممکن تامین و ذخیره سازی شده است.به گفته وی، سایر کالاهای اساسی نیز از ذخایر مطمئنی 
برخوردار است.راد، رشد ۲.۵ برابری قیمت خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۱ را اتفاقی مهم و مؤثر 
در زنجیره تأمین این محصول اعلام کرد و گفت: امسال بیش از ۸۳ هزار میلیارد تومان به حساب 
گندمکارانی که محصول خود را به مراکز خرید این شرکت تحویل دادند واریز شد که یک هزار 
و ۵۸۳ میلیارد تومان نیز از مجموع پرداختی به گندمکاران در پنج سال گذشته بیشتر است.وی، 
تامین ۸۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی برای خرید گندم در سال جاری را کاری بزرگ قلمداد کرد و 
ادامه داد: خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به سال گذشته نزدیک به ۶۰ درصد رشد داشته 
و از کل مقدار خرید تضمینی گندم، ۵۲ درصد آن از پنج استان خریداری شده و امیدواریم با همت 
کشاورزان در سال آینده، با افزایش مقدار خرید تضمینی گندم میزان واردات این محصول تا جای 
ممکن کاهش یابد.معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر این که دستورالعمل تسویه حساب جبران 
هزینه آسیابانی کارخانجات آردسازی در سال ۱۴۰۰ برای اجرا به استان های سراسر کشور ابلاغ 
شده است، خاطرنشان کرد: همه تلاشگرانی که در زنجیره گندم، آرد و نان و تامین سبد غذایی مردم 
ایران سهم دارند، خداوند را شاکر هستند.هفتمین همایش صنعت آرد ایران با حضور دست اندرکاران 

حوزه آرد کشور، در محل انستیتو تحقیقات تغذیه ای و صنایع غذایی کشور برگزار شد.

اخبار کوتاه 

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: خرید و 
فروش ارز فعالیت اقتصادی است و اطلاعات افراد 
در این زمینه در پایگاه اقتصادی خانوار ثبت می شود 
و به عنوان شــاخصی در دهک بندی درآمد خانوار 

لحاظ می شود. 
هم زمان با نوســان نــرخ ارز در بازار، تقاضــا برای دریافت 
۲۰۰۰ یــورو یا معادل آن بــه دلار ارز بــا کارت ملی و نرخ 
توافقی افزایش یافت، البته باید توجه داشت که بیشتر این افراد 
متقاضیان اصلی نیستند و برای بهره مندی از سود چند میلیونی 

این معامله به بازار مراجعه می کنند.
برخی افراد سودجو با پرداخت پول به سایرین کارت ملی آنها 
را گرفتــه و با آن و به نام آنها ارز خریداری می کنند تا در بازار 
آزاد بفروشند و سود کسب کنند. این موضوع بر میزان تقاضای 
کاذب در بازار ارز می افزاید و در مقابل نامی از خریدار و فروشند 
ارز واقعی ارز باقی نمی ماند. این موضوع واکنش بانک مرکزی 

و دستگاه قضایی را به دنبال داشت.
بر این اساس معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه 
قضاییه در پیامکی به افراد اعلام کرد که با توجه به مشاهده 
مواردی از سوءاســتفاده دلالان از کارت ملی افراد برای خرید 
ارز با هدف سودجویی و تبعات این اقدام غیرقانونی برای دارنده 

کارت، دقت داشته باشید خرید ارز صرفا برای مصارف شخصی 
صورت گیرد.

بدیهی اســت اطلاعات هویتی خریداران برای ســازمان 
هدفمندی یارانه ها و سازمان امور مالیاتی ارسال خواهد شد و 
تبعات عدم رعایت ضوابط مقرر در قانون مبارزه با پولشــویی 

و قانــون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر عهده دارنده کارت ملی 
خواهد بود.

»سیده طیبه حســینی« سخنگوی ســازمان هدفمندی 
یارانه ها در این خصوص گفت: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ 
دهک بندی و شناســایی خانوارهای پردرآمد برعهده وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
وی افزود: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با استفاده از 
بانک اطلاعاتی پایگاه رفاه ایرانیان و شاخص های تعیین شده 
افراد با درآمد بالا را شناسایی کرد و از اردیبهشت ماه دهک های 

پردرآمد حذف شد.

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها اظهارداشت: هم اکنون 
اطلاعات هویتی که معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه مقرر کرده به سازمان هدفمندی یارانه ها ارائه و این 
اطلاعات در پایگاه اقتصادی خانوار سازمان هدفمندی و پایگاه 

رفاه ایرانیان ثبت می شود.
حســینی تصریح کرد: همانطور که تراکنش مالی و  درآمد 
جزو فعالیت اقتصادی است، خرید ارز نیز  نیز در این زمره قرار 

می گیرد.
وی با بیان اینکه متولی دهک بندی خانوارها وزارت رفاه است، 
ادامه داد: دهک بندی از اردیبهشت ماه و براساس قانون بودجه 
۱۴۰۱ انجام شد و چنانچه به طور قانونی این سازمان ملزم باشد 
مجددا این کار را انجام دهد؛ تکالیف برای این وزارتخانه مقرر و 

براساس آن انجام خواهد شد.
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها بیان کرد: هم اکنون 
اطلاعات افرادی که ثبت نامی جدید هستند، به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ارسال و آزمون وسع و دهک بندی خانوارها 

انجام می شود.
به گفته حسینی، علاوه بر ثبت نامی جدید افرادی که تغییر 
بعُد خانوار داشته باشند، جزو آزمون وسع قرار می گیرند و دهک 

بندی جدید برای آنها انجام می شود.

سخنگوی سازمان هدفمندی:

خرید و فروش ارز فعالیت اقتصادی است 

اینفوگراف

 یارانه سود تسهیلات به تولیدکنندگان
 پرداخت می شود 

 ثبت 700 هزار شغل در سامانه جامع 
رصد اشتغال در 7 ماه امسال

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از ثبت ۷۰۰ هزار شغل از ابتدای امسال تا 
کنون در سامانه جامع رصد، پایش و نظارت بر اشتغال 
خبر داد و گفت: دولت سیزدهم به موضوع زیرساخت های 

اشتغال اهتمام ویژه ای دارد. 
»محمود کریمی بیرانوند« اظهار داشت: دولت سیزدهم سالانه ایجاد 
یک میلیون و ۲۱۲ هزار شغل را در نظر گرفته بود که در نیمه دوم سال 
گذشته ۶۵۰ هزار شغل و از ابتدای امسال تا کنون ۷۰۰ هزار شغل در 

سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده است.
وی افزود: این مشــاغل در لایه های مختلف ثبت شــده و با این 
عملکرد، بیش از ۵۰ درصد از تعهد دولت در حوزه اشــتغال در سال 
جاری عملیاتی شده است. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه یکی از انتظارات به حق رهبری و دستور رییس جمهوری 

همواره در حوزه تأمین مالی و پرداخت تسهیلات اشتغال بوده است 
گفت: تأکید برای جلوگیری از انحراف تســهیلات مشــاغل بوده 
اســت، برای همین امر در دولت سیزدهم طرح جامع رصد، پایش و 
نظارت بر اشتغال راه اندازی شد. وی ادامه داد: مبنا و اساس این طرح 
هماهنگی و پایش وظایف و خدمات دستگاه های دولتی و غیردولتی 
در حوزه اشــتغال بوده است به گونه ای ۱۷ هزار کاربر دستگاه اداری 
به این سامانه دسترسی دارند. بیرانوند تأکید کرد: همه دستگاه ها هر 
نوع خدمتی که به اشــتغال می دهند را در این سامانه ثبت می کنند 
و مبنای گزارش های اشتغال این سامانه است.وی با اهتمام بر اینکه 
اولین نظام جامع پایش اشتغال بعد از انقلاب در دولت سیزدهم طراحی 
شده است گفت: نظارت ها بر خدمات اشتغال، ارائه مشاوره، آموزش ها، 
صدور مجوزها، تأمین مالی، خدمات بازاریابی ســایر موارد در سطح 
شهرســتان، استان، ملی و عالی صورت می گیرد کل این فرایند نیز 
۲ بار در سال از طریق پیامکی، تماسی و حضوری است.معاون توسعه 
کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: 
هدف اصلی از راه اندازی این ســامانه نظارت بر اشتغال است و تنها 
مبنای پرداخت تسهیلات نیست؛ بلکه بسیاری از مشاغل فقط نیاز 
به مشاوره یا آموزش دارند.  بیرانوند به طرح زیست بوم ملی اشتغال 
اشاره کرد و گفت: این طرح تک بعدی نیست؛ بلکه همه ابعاد حقوقی و 
زیرساختی اشتغال در آن دیده شده است و در کنار این طرح هم زمان 
نظارت از مشاغل انجام می شود.وی  خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم 
به موضوع زیرساخت های اشتغال اهتمام ویژه ای دارد و مسائل اشتغال 

را در شورای عالی اشتغال دنبال می کند.

عضو هیات مدیره صندوق ضمانت ســرمایه گذاری صنایع کوچک 
گفت: یارانه ســود تسهیلات سرمایه در گردش یا سرمایه ثابت به 

متقاضیان مشمول پرداخت می شود. 
محسن سراج زاده با اشــاره  به ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای 
نظام مالی کشور و آئین نامه اجرایی آن، اظهار  کرد: بر اساس این قانون به دولت اجازه 
داده می  شود برای فرآوری مواد خام و تبدیل به کالا های با ارزش افزوده بالا، از انواع 

مشوق  های لازم استفاده کند.
عضو هیأت مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک بیان کرد: مطابق این 
قانون، با انعقاد قرارداد عاملیت با بانک صنعت و معدن، یارانه سود تسهیلات سرمایه در 
گردش یا سرمایه ثابت )در قالب وجوه اداره شده( در چارچوب طرح »کمک به نوسازی 
و تکمیل زنجیره ارزش در راستای جلوگیری از خام فروشی« به متقاضیان مشمول 
پرداخت کند.ســراج زاده خاطرنشان کرد: همه مواد اولیه خامی که فرآوری شده و در 

زنجیره ارزش منجر به ایجاد ارزش افزوده بالاتر شوند، مشمول این حمایت هستند.
وی ادامه   داد: بر این اســاس، فرآوری مواد اولیه خامی که صادرات آن ها مشــمول 
پرداخت عوارض یا مالیات  است از جمله فرآوری پوست خام گاوی، گوسفندی و بزی، 
وت بلوی گاوی، گوســفندی و بزی، سالامبور گوسفندی و بزی، کرک خام، قراضه 
فلزات، قراضه و ضایعات باتری خودرو، سولفور مولیبدن، آخال از مصنوعات پلیمری 

PET و آخال کاغذی، در اولویت این حمایت قرار می گیرد.
سراج زاده گفت: متقاضیان مشمول شامل اشخاص حقیقی و حقوقی از بخش های 
خصوصی و تعاونی )با اولویت اشخاص حقوقی( هستند که دارای اولویت در موافقت نامه 
بوده و از طرف مجری طرح )وزارت صنعت، معدن و تجارت( به بانک جهت دریافت 
تسهیلات سرمایه در گردش یا سرمایه ثابت از محل منابع داخلی بانک معرفی می شوند.
عضو هیأت مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک با اشاره به شرایط 

متقاضیان طرح، تاکید کرد: معرفی شدگان باید واجد شرایط بانک تشخیص داده شوند، 
همچنین تسهیلات پرداختی نیز با احتساب ۹ درصد یارانه سود، برای کل دوره قرارداد 

بانک با متقاضی محاسبه و لحاظ می شود.
وی اضافه کرد: پرداخت یارانه سود تسهیلات به متقاضیانی تعلق می گیرد که اقساط 
خود را در سررسید پرداخت کرده و آمار تولید و تحقق اهداف پروژه ها و زیرپروژه های 
خود را ارائه دهند. به این ترتیب یارانه سود پس از تأیید مجری طرح توسط بانک عامل 

به حساب متقاضی در موعد مقرر منظور می شود.
ســراج زاده تصریح کرد: در خصوص تسهیلات دریافتی از منابع داخلی بانک برای 
سرمایه در گردش، یارانه سود تسهیلات در پایان اقساط )یک سال( و درباره تسهیلات 
دریافتی از منابع داخلی بانک برای سرمایه ثابت، یارانه سود تسهیلات هر ۶ ماه یک بار 
به حساب متقاضی در بانکی که تسهیلات اخذ کرده است، تخصیص و اعمال می شود.
وی گفت: واحد های صنعتی مشمول این طرح می توانند نسبت به ارسال درخواست 

کتبی به صندوق و یا ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان اقدام کنند.

رفع تعرض فوری یک هزار و 438 هکتار از زمین های دولتی توقیف تجهیزات و لوازم پزشکی غیراستاندارد 
در استان تهران 

بازرسان استاندارد اســتان تهران در جریان بازرسی 
از واحد هــای صنفــی و تولیدی تجهیــزات و لوازم 
پزشکی مشمول استاندارد اجباری، تعداد زیادی لوازم 
غیراستاندارد را شناســایی و توقیف کردند. این اقلام 
شامل تخت پزشکی )الکتریکی/ مکانیکی( و اتوکلاو با نام 

تجاری »پارس مهر« است.

بر اساس این گزارش، فرآورده های مذکور به دلیل نداشتن پروانه استاندارد 
در سطح بازار استان تهران توقیف شد. همچنین در این بازرسی ها انواع 
تخت های پزشکی و انواع عصا بدون پلاک و مشخصات از واحد های 
صنفی جمع آوری شد.بازرسان استاندارد، در بازرسی از واحد های تولیدی 
در اسلامشهر نیز فرآورده های عصا، واکر ثابت و واکر تاشو با نام تجاری 

»ایپکا« را به دلیل نداشتن پروانه استاندارد توقیف کردند.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع فوری دو هزار و ۱۶۲ مورد 
تعرض به اراضی دولتی معادل یک هزار و ۴۳۸ هکتار زمین در ۷ ماه 

نخست سال جاری توسط این یگان در سراسر کشور خبر داد.
علیرضا فخاری اظهار کرد: از مجموع ۲ هزار و ۱۶۴ مورد تعرض صورت گرفته به 
اراضی دولتی در ۷ ماه نخست سال جاری ۲ هزار و ۱۶۲ مورد آن معادل یک هزار 
و ۴۳۸ هکتار زمین رفع تعرض فوری شده و دو پرونده باقی مانده جهت رسیدگی به 
مراجع قضائی ارســال شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در مورد اجرای 
احکام قطعی نیز در این ۷ ماه ۳۲۰ مورد اجرای احکام به مســاحت ۴۳۹ هکتار به 

ارزش تقریبی ۶ هزار و ۸۵۸ میلیارد تومان در کل کشور صورت گرفته است. فخاری با 
اشاره به راه اندازی سامانه تلفنی ۱۶۵۶ جهت دریافت گزارش های مردمی در خصوص 
تعرض به اراضی دولتی در بهمن ماه ۹۸ اضافه کرد: این سامانه نقش چشمگیری در 

کاهش زمین خواری و تعرض به زمین های دولتی در کشور داشته است.
به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، وی همچنین بیشترین میزان رفع تعرض به 
اراضی دولتی را از لحاظ تعداد متعلق به ایرانشهر و از لحاظ مساحت مربوط به استان 
خراسان رضوی برشمرد و بیشترین میزان اجرای احکام از نظر تعداد را استان کردستان 

و از نظر مساحت، استان خوزستان دانست.

سرنوشت احتمالی مسکن و بازارهای موازی در آینده
یک کارشــناس بازار مسکن گفت: مسکن، ارز، 
طلا و بورس چهار بازار رقیب هســتند که معمولا 
تحولات آنها بر یکدیگر اثر می گذارد. ممکن است 
وقتی سرمایه ها به ســمت دلار می رود مسکن 
مقداری متوقف شــود اما نهایتا عقب ماندگی را 

جبران می کند. 
عباس زینعلی اظهار کرد: تغییرات بازار ارز می تواند اثراتی در 
تورم ایجاد کند. در یک بازار واقعی، عرضه و تقاضا متناســب 
با یکدیگر هستند. اما اگر سیاست های کنترلی دقیق و منظمی 
برای کنترل عرضه و تقاضا وجود نداشته فنر بازارها رها می شود.
وی افزود: در حال حاضر این تلقی ایجاد شده که تغییراتی در 
قیمت ارز ایجاد خواهد شد. بنابراین ممکن است تا شش ماه 
آینده برخی سرمایه ها از بخش های مولد یا سپرده های بانکی 

به بازار ارز منتقل شود.

زینعلی درباره اثر نوسانات احتمالی بازارهای رقیب مسکن بر 
این بخش گفت: معاملات مسکن دچار رکود شده و احتمالا این 
روند تا پایان سال  ادامه می یابد. حس می کنم تغییر نامتجانسی 
نداشته باشیم و همین روند فعلی تا پایان سال ادامه پیدا کند. در 
چنین شرایطی قیمت خانه کاهش نخواهد یافت اما از صعود 
شدید آن کاسته می شــود. در حال حاضر بسیاری از افراد که 
می خواستند پروژه ای را شروع کنند به سمت بازارهای موازی 
رفته اند، برای این که سودآوری کوتاه مدتی برایشان داشته باشند.

این کارشناس بازار مســکن تصریح کرد: مسکن، ارز، طلا 
و بورس چهار بازار رقیب هســتند که معمولا تحولات آنها بر 
یکدیگر معمولا در میان مدت و بلندمدت خود را نشان می دهد. 
در مواردی نیز اثرات بازارها بر یکدیگر فوری است. یعنی ممکن 
اســت وقتی سرمایه ها به سمت دلار می رود مسکن مقداری 

متوقف شود اما نهایتا عقب ماندگی را جبران می کند.

وی راهکار تعادل بخشــی به بخش های اقتصادی را ایجاد 
تناسب بین عرضه  و تقاضا دانست و افزود: هم اکنون با یک 
عدم تعادل در بازارها مواجهیم و این بخش ها سنخیت مشابهی 
دارند. وقتی تولیدات صنایــع و بخش های مولد در وضعیت 
مناســبی قرار ندارد یا کفاف نمی دهد، قیمت سهام در  بورس 

نیز نوسانی می شود. از آن طرف مداخلاتی در بورس رخ می دهد 
که از جنس مداخلات در بازارهای طلا و ارز است. این اقدامات 
تاثیرات ریشــه ای نمی گذارد.این کارشناس بازار مسکن ادامه 
داد: ســرمایه گذار سریعا خلاءها را پیدا می کند و به آن سمت 
می رود؛ زیرا دنبال سود کوتاه مدت است. در یک دوره بورس 
اوج می گیرد و سرمایه ها به آن سمت می رود. در مقطعی بازار 
مســکن دچار این وضعیت می شود، یک موقع هم در بازار ارز 
این اتفاق می افتد. در ایران کسی به شکل بلندمدت در بورس 
سرمایه گذاری نمی کند. همه می خواهند سریع به سود برسند. 
این باعث خروج ســریع از یک بازار و ورود سریع به یک بازار 
دیگر می شود. زینعلی درباره وضعیت این روزهای ساخت و ساز 
گفت: بازار مســکن با یک کمبود در عرضه مواجه شده و تیم 
فعلی وزارت راه و شهرسازی نتوانسته در یک سال گذشته پاسخ 
مناسبی به تقاضاها بدهد. البته افراد خوبی در وزارتخانه هستند 

و تلاش هایی هم صــورت دادند ولی ظرفیت چندانی در تیم 
وزارت راه و شهرسازی وجود ندارد که بتوانند کارها را پیش ببرند. 

بنابراین بعید می دانم بتوانند اثرگذاری ایجاد کنند.
روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر تهران 
که از تیرماه امسال آغاز شده بود بر اساس گزارش دو متولی ارایه 
آمار، ادامه پیدا کرد. طبق  اعلام بانک مرکزی میانگین قیمت 
هر متر خانه در تهران به ۴۳.۷ میلیون تومان در هر متر مربع 
رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ درصد و نسبت به ماه مسابه 
قبل ۳۸.۲ درصد رشد نشان می دهد. هم چنین مرکز آمار متوسط 
وزنی قیمت هر متر آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ میلیون و متوسط 
حسابی آن را ۴۴.۳ میلیون تومان اعلام کرد. تعداد معاملات نیز 
بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار فقره بود که نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه در سال قبل به ترتیب ۱۰.۲ و یک درصد 

کاهش یافته است.

آغاز خرید حمایتی میوه روغنی زیتون از هفته جاری

تولید قزل آلا حداکثر به ۱۰۰ هزار تن می رسد 

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد: 
خرید حمایتی میوه روغنی زیتون به قیمت حداکثر ۲۵ هزار 
تومان در هر کیلوگرم با توجه به میزان استحصال و کیفیت 
آن از این هفته در برخی استان های کشور آغاز شده است. 
»جواد میرعرب رضی« افزود: پس از تصویب شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی مبنی بر قرار گرفتن 
میوه زیتون در زمره کالاهای اساســی و ابلاغ آن توسط وزیر جهاد 
کشاورزی در هفته گذشته، خرید حمایتی میوه روغنی زیتون بر اساس 
میزان استحصال و کیفیت روغن آغاز شده و سازمان مرکزی تعاون 

روستایی ایران و بخش های وابسته، خرید حمایتی را انجام می دهند.
مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشــاورزی با تاکید بر این که تنها 
میوه روغنی زیتون مشمول خرید حمایتی می شود، اظهار داشت: اگر 
بتوان حدود ۱۸ درصد روغن زیتون با کیفیت و فرابکر استحصال کرد 

قیمت خرید حمایتی آن حداکثر ۲۵ هزار تومان در هر کیلوگرم میوه 
زیتون خواهد بود.وی هدف و سیاست وزارت جهاد کشاورزی از خرید 
حمایتی میوه روغنی زیتون را تولید روغن زیتون با کیفیت به عنوان 

روغن سلامت محور دانست.

میرعرب ادامه داد: برخی ارقام زیتون دو منظوره و مصرف کنسروی 
و روغنی دارند و از این رو سایر حمایت ها در چارچوب کالاهای اساسی 

مانند تامین کود و سم شامل تمام باغات زیتون می شود.
به گفته وی خرید حمایتی میوه روغنی زیتون در استان های زنجان، 
قزوین، گیلان و گلستان آغاز شده و باغدارانی هم هستند که توانسته اند 
محصول خود را به قیمت بازار و بالاتر از قیمت خرید حمایتی به کارخانه 
های روغن کشی بفروشند که حمایت های لازم از کارخانجات صورت 
خواهد گرفت. مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
مشوق صادرات و مجوز واردات روغن زیتون به افرادی داده می شود که 

در چارچوب خرید حمایتی میوه روغنی زیتون عمل کنند.
وی با بیان این که فصل برداشــت میوه روغنی زیتون شروع شده 
است، پیش بینی کرد امسال دو برابر سال گذشته میوه زیتون در کشور 

تولید شود.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به 
از بین رفتن ۸ هزار تن قزل آلا در ســیل اخیر پیش بینی 

می شود که تولید به ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تن برسد. 
آقای آرش نبی زاده گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا ســر مزرعه 
۷۳ تا ۷۴ هزار تومان، سالمون ۸۱ تا ۸۲ هزار تومان و همچنین قزل آلا در 
عمده فروشی تهران ۷۶ تا ۷۷ هزار تومان و سالمون ۸۸ هزار تومان است.

به گفته او، بنابر بررسی های صورت گرفته، قیمت تمام شده هر کیلو قزل 

آلا ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان و سالمون ۹۳ تا ۹۴ هزار تومان است که بدلیل 
نبود تقاضا و کاهش قدرت خرید خانوار کمتر از این نرخ عرضه می شود.

نبی زاده می گوید: با توجه به رکود بازار، نبود انگیزه تولید و خسارت ۸ هزار 
تنی سیل اخیر به بخش ماهیان سردآبی پیش بینی می شود که تولید به 

۹۰ تا ۱۰۰ هزار تن برسد.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به آنکه ۲ ماه 
دیگر تا ژانویه مانده است، تقاضا برای صادرات بالاست، اما به دلیل عدم 

امکان تامین، صادرات به کندی در حال انجام است.
به گفته او، بنابر آمار سال گذشته حدود ۵ هزار تن قزل آلا صادر شد و 
امسال پیش بینی می شد که با صادرات ۶ تا ۷ هزار تن محصول رکورد 
سال گذشــته زده شود که با وجود آنکه بخش کشاورزی جز تحریم ها 
نیست، اما به سبب مشکلات نقل و انتقال ارز، عدم قرارداد شفاف، تعهدات 
ارزی  و اختــلاف قیمت ارز صادرکننده رغبتی به صادرات ندارد. لذا باید 

منتظر ماند و دید که صادرات به چه رقمی می رسد.


